

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Administrativo nº 92/2013

Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 58/2013

Aquisição de materiais de construção, bricolagem e jardinagem.

Homologação em 27/09/2013; Atas de SRP em 30/09/2013 - Vigência de: 30/09/2013 a 29/09/2014

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
1	Unid.	200	Tinta acrílica para pintura externa, lata com 18 litros (Ref.: Suvinil, Coral e Sherwin Williams) Certificado ABRAFAT, lata 18 litros	Eucatex	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	Com. Pedrosa
2	Unid.	50	Tinta acrílica para piso externo na cor branca, lata 18 litros.			R\$ -	Fracassado
3	Unid.	50	Tinta acrílica para piso externo na cor vermelha, lata 18 litros			R\$ -	Fracassado
4	Unid.	50	Tinta acrílica para piso externo na cor verde, lata 18 litros			R\$ -	Fracassado
5	Unid.	30	Tinta esmalte na cor branca, galão 3,5 litros	Eucalar	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	Vanguarda D.
6	Unid.	200	Tinta acrílica para pintura interna, cor palha, lata com 18 litros (Ref.: Suvinil, Coral e Sherwin Williams) Certificado ABRAFAT	Maza	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	Construmarla
7	Unid.	50	Tinta Amarela de demarcação viária, balde 18 litros.			R\$ -	Fracassado
8	Unid.	50	Tinta Branca de demarcação viária, balde 18 litros			R\$ -	Fracassado
9	Unid.	50	Tinta esmalte cinza médio, galão 3,5 litros (Ref.: Suvinil, Coral e Sherwin Williams) Certificado ABRAFAT	Eucatex	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	Agropecuária B.
10	Unid.	50	Tinta latex cor branca, lata 18 litros.	Divinil	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	Com. Pedrosa
11	Unid.	50	Tinta latex/acrílica anti-mofo cor branca, lata 18 litros	Divinil	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00	Com. Pedrosa
12	Unid.	50	Tinta latex/acrílica cor bege, lata 18 litros.	Divinil	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	Construmarla
13	Unid.	50	Tinta Vermelha de demarcação viária, balde 18 litros			R\$ -	Fracassado
14	Kg.	50	Tintura para piso Vermelho	Xadrez	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Com. Pedrosa
15	Kg.	50	Tintura para piso Amarelão	Xadrez	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Com. Pedrosa
16	Unid.	50	Lixa para massa número 60	Tatu	R\$ 0,74	R\$ 37,00	Vanguarda D.
17	Unid.	20	Lixa para massa número 120	Tatu	R\$ 0,74	R\$ 14,80	Vanguarda D.
18	Unid.	1	Trincha 1 1/2"	Atlas	R\$ 0,70	R\$ 0,70	Vanguarda D.
19	Unid.	30	Rolo de espuma com suporte e cabo para pintura interna e externa			R\$ -	Fracassado
20	Unid.	51	Rolo de lã de carneiro com suporte e cabo para pintura interna e externa			R\$ -	Fracassado
21	Unid.	30	Fundo preparador base água, lata 18 litros.	Eucatex	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70	Construmarla
22	Unid.	100	Resina acrílica base água. Lata 18 litros.	Hidonort	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	Com. Pedrosa
23	Unid.	40	Trincha de 1/2"	Atlas	R\$ 0,70	R\$ 28,00	Vanguarda D.
24	Unid.	100	Zarcão, galão 3,5 litros	Colormax	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Vanguarda D.
25	Unid.	50	Pincel pequeno para pintura janelas e portas (1/2")	Atlas	R\$ 0,70	R\$ 35,00	Vanguarda D.
26	Unid.	50	Selador, lata 18 litros			R\$ -	Fracassado
27	Litro	103	Tinner	Colormax	R\$ 7,50	R\$ 772,50	Vanguarda D.
28	m²	20	Pedra de ardósia polida (15 cm largura)			R\$ -	Fracassado
29	m²	100	Vidro envidraçado 3 mm incolor			R\$ -	Fracassado
30	m²	2000	Parede de gesso acartonado, Dry Wall 1st+1st (Divisão entre área seca na mesma unidade)			R\$ -	Fracassado
31	Unid.	10	Bomba pulverizadora com capacidade do tanque de 20 litros. Altura: 56cm, Largura: 36cm, Profundidade: 18cm, Pressão do tanque: 4,0 a 5,0 kg/cm². Tipo de Bomba: Pistão. Comprimento mangueira: 1,17 metros. Cinta: Costal	Thompsom	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	Vanguarda D.
32	Unid.	30	Forcado reto de 4 dentes, com cabo de madeira. Comprimento: 143,50cm. Altura: 21,70cm.	Wenzel	R\$ 19,90	R\$ 597,00	Agropecuária B.
33	Unid.	50	Machadinha com cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. Acabamento jateado e envernizado. Medidas: Cabeça: 132mm x 84mm. Comprimento: 3205mm x 24,5mm.	S. Romão	R\$ 14,50	R\$ 725,00	Com. Pedrosa
34	Unid.	50	Rastelo, tipo vassoura de arame com regulagem. Comprimento do cabo: 120cm. Comprimento total: 151cm.	Famastil	R\$ 9,00	R\$ 450,00	Agropecuária B.
35	Unid.	20	Cavadeira articulada, temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono, pintura eletrostática. Medidas. Comprimento: 174,3cm, comprimento do cabo: 150cm, comprimento das garras: 24cm.	Monfort	R\$ 17,30	R\$ 346,00	Agropecuária B.
36	Unid.	20	Carrinho de mão, caçamba quadrada. Dimensões: (Compr. X Larg. X Alt.): 1500x625x520mm. Metragem: 0,062m³. Capacidade de carga: 70 litros.	MJS	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	Com. Pedrosa
37	Unid.	50	Enxada canavieira goivada com cabo, forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Dimensões do produto: 150x296x206mm. Tamanho do cabo: 150cm	Tramontina	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	Agropecuária B.
38	Unid.	30	Facão para mato, fabricado em aço, cabo de madeira ergonômico. Medida: 16". Tamanho da lâmina: 390mm. Comprimento total: 525mm	Tramontina	R\$ 9,50	R\$ 285,00	Com. Pedrosa
39	Unid.	30	Foice roçadeira, fabricado em aço, Tamanho 37cm. Sem cabo.	Tramontina	R\$ 10,80	R\$ 324,00	Agropecuária B.
40	Unid.	50	Lima chata, picado simples.	Pacetta	R\$ 4,80	R\$ 240,00	Vanguarda D.
41	Unid.	50	Limatão, picado, corte grosso. Tamanho 6". Diâmetro: 6,3mm	KF	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Construmarla

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Administrativo nº 92/2013

Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 58/2013

Aquisição de materiais de construção, bricolagem e jardinagem.

Homologação em 27/09/2013; Atas de SRP em 30/09/2013 - Vigência de: 30/09/2013 a 29/09/2014

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
42	Unid.	30	Pá de bico com cabo, produzido em aço especial de alta qualidade, cabo de madeira resistente de 680mm. Tamanho total: 1030mm	Ramada	R\$ 16,50	R\$ 495,00	Vanguarda D.
43	Unid.	30	Pá de bico pequena produzida em aço carbono e boro, temperada em todo o corpo da peça, pintura eletrostática a pó. Cabo de madeira de 45cm. Comprimento total da pá: 650mm	Vial	R\$ 16,00	R\$ 480,00	Agropecuária B.
44	Unid.	30	Pá quadrada, fabricada em aço especial de alta qualidade, com cabo de madeira e alça no cabo. Largura da pá: 25,5cm. Comprimento total: 1,02m	Tarza	R\$ 14,00	R\$ 420,00	Vanguarda D.
45	Unid.	50	Picareta Chibanca com cabo de madeira, forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça. Sistema de encabamento com bucha plástica Tamanho do cabo: 90cm. Dimensões gerais: 905x378x98mm (comp.x Larg x Alt)	Tenace	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	Com. Pedrosa
46	Unid.	30	Serrote profissional com lâmina de aço de liga 65Mn, dentes com três fios resistente a oxidação, cabo de madeira com borracha ergonômica, serrote de 20". Tamanho total: 560mm	Ramada	R\$ 14,56	R\$ 436,80	Vanguarda D.
47	Unid.	20	Tesoura tipo corta grama 12".	Famastil	R\$ 9,80	R\$ 196,00	Agropecuária B.
48	Unid.	100	Serra para segueta	Nikson	R\$ 2,30	R\$ 230,00	Vanguarda D.
49	Metro	200	Corda multifilamento, trançada, produzida em polipropileno, material virgem, tipo seda. 12.mm			R\$ -	Fracassado
50	Par	40	Luva para operador de motosserra confeccionada em vaqueta na cor natural, com reforço interno nas pontas dos dedos em couro de raspa, com dorso e punho em nylon na cor laranja. Possui mão direita com três dedos (dedão, indicador e demais juntos) e mão esquerda com dois dedos (dedão e demais juntos) para facilitar o uso com motosserra. Punho com 9cm de comprimento com elástico para melhor fixação e fechamento com velcro de 5cm.	Enfort	R\$ 17,90	R\$ 716,00	Agropecuária B.
51	Unid.	50	Cone de sinalização branco com laranja. Material em polietileno, base quadrada. Medidas: 37cm de comprimento, 37cm de largura e 75cm de altura.	Vidal	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	Vanguarda D.
52	Unid.	20	Óculos de proteção incolor. Lente única com proteção lateral em uma só peça de duropolicarbonato. Armação com encaixe para a lente. Hastes reguláveis. Orifícios para cordão. Filtra 99,9% ultravioleta.	Stafet	R\$ 2,69	R\$ 53,80	Vanguarda D.
53	Unid.	400	Mourão de concreto 300x10x10cm com ponta virada - com 3 furos para passagem de arame farpado.			R\$ -	Fracassado
54	Unid.	100	Esticador de concreto para alambrado com cabeça dimensão (300x10x10) cm	Prepam	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	Prepam Prem.
55	Unid.	300	Manilha em concreto macho e fêmea D= 0,40m			R\$ -	Fracassado
56	Unid.	300	Manilha em concreto macho e fêmea D=0,60m	Macovan	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00	Macovan Ind.
57	Unid.	300	Manilha em concreto macho e fêmea D=0,80m			R\$ -	Fracassado
58	Unid.	100	Madeira aparelhada Paraju 12cmx6cmx5,0m			R\$ -	Fracassado
59	Unid.	50	Pilar madeira aparelhada Paraju 12cmx12cm x 3,5m (Para telhado)			R\$ -	Fracassado
60	Metro	1500	Sarrafos de 5 cm			R\$ -	Fracassado
61	Unid.	180	Tábua madeira com dimensão 25 cm largura por 3 m comprimento			R\$ -	Fracassado
62	Unid.	500	Telha fibrocimento comp.= 244 cm x 110 cm			R\$ -	Fracassado
63	Unid.	500	Telha para cobertura, 1,80x1,10x0,60cm, com ondulação (TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6mm)			R\$ -	Fracassado
64	Unid.	500	Telha fibrocimento tipo ondulada 8 mm c=2,44;3,05;3,66 m			R\$ -	Fracassado
65	Unid.	50	Painel fixo em tela metálica - 2,03m altura x 2,5m largura, com 4 curvaturas por painel, malha 5x20 cm, com fios horizontais e verticais de 5 mm, com postes retangulares, chapa 1,55 mm / 4 cm x 6 cm /com 4 fixadores de base chumbada.			R\$ -	Fracassado
66	Unid.	15	Portão pivotante em painel fixo em tela metálica, com 4 curvaturas por painel, malha 5x20 cm com fios horizontais e verticais de 5 mm (folha única).			R\$ -	Fracassado
67	Metro	300	Tela de alambrado de aço galvanizado, malha 2" e fio 2,75mm Alt. 300cm.			R\$ -	Fracassado
68	Kg.	500	Grampo para cerca	Gerda	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Vanguarda D.
69	Unid.	100	Parafuso Castelo para fixação bacia sanitária	Suprema	R\$ 1,40	R\$ 140,00	Vanguarda D.
70	Unid.	500	Parafusos com arruelas para fixação da telha tipo amianto 170mm			R\$ -	Fracassado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Administrativo nº 92/2013

Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 58/2013

Aquisição de materiais de construção, bricolagem e jardinagem.

Homologação em 27/09/2013; Atas de SRP em 30/09/2013 - Vigência de: 30/09/2013 a 29/09/2014

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
71	Kg.	180	Prego 17x21mm	Pessin	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00	Construmarla
72	Kg.	180	Prego 18x30mm	Guerdau	R\$ 5,85	R\$ 1.053,00	Vanguarda D.
73	Kg.	180	Prego 22x48 mm	Pessin	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00	Construmarla
74	Kg.	180	Prego 26x72mm	Belgo	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	Vanguarda D.
75	Kg.	180	Prego 42x20mm			R\$ -	Fracassado
76	Metro	800	Tela pratica em aço galvanizado 1,00 m altura fio 2,4mm D=15x5 cm			R\$ -	Fracassado
77	Metro	800	Tela pratica em aço galvanizado 2,00 m altura fio 2,76mm D=15x5 cm			R\$ -	Fracassado
78	Unid.	100	Buchas para uso em torneira de 1/2"	Grap	R\$ 0,07	R\$ 7,00	Vanguarda D.
79	Unid.	100	Caixa Plástica de descarga para vaso sanitário na cor branca	Astra	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Construmarla
80	Unid.	80	Caixa sifonada PVC 15x15cm	Luconi	R\$ 10,50	R\$ 840,00	Vanguarda D.
81	Unid.	30	Conjunto cromado para fixação para mictório	Sigma	R\$ 30,50	R\$ 915,00	Agropecuária B.
82	Unid.	100	Engate de mangueia plástico de 1/2"	Socel	R\$ 1,60	R\$ 160,00	Vanguarda D.
83	Unid.	30	Engate PVC para lavatório 1/2"	Socel	R\$ 1,60	R\$ 48,00	Vanguarda D.
84	Unid.	100	Joelho 100 mm PVC esgoto (90 graus)	Krona	R\$ 2,25	R\$ 225,00	Vanguarda D.
85	Unid.	100	Joelho 50 mm PVC esgoto (90 graus)	Krona	R\$ 0,87	R\$ 87,00	Vanguarda D.
86	Unid.	150	Joelho 75 mm (90 graus) PVC esgoto	Krona	R\$ 1,80	R\$ 270,00	Vanguarda D.
87	Unid.	200	Joelhos de 20 mm PVC água(90 graus)	Krona	R\$ 0,14	R\$ 28,00	Vanguarda D.
88	Unid.	200	Joelhos de 25 mm PVC água(90 graus)	Krona	R\$ 0,20	R\$ 40,00	Vanguarda D.
89	Metro	100	Mangueira trançada com 3 camadas. Camada externa de PVC, camada interna de fio de polipropileno e camada interior de PVC. 1/2"	Ster	R\$ 1,10	R\$ 110,00	Com. Pedrosa
90	Unid.	50	Sifão corrugado pvc	Blukit	R\$ 4,45	R\$ 222,50	Vanguarda D.
91	Unid.	50	Sifão para lavatório 1680 d = 1" x 1 1/2"	Blukit	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Vanguarda D.
92	Unid.	100	Spud para vaso sanitario	Grap	R\$ 0,84	R\$ 84,00	Vanguarda D.
93	Unid.	150	Tê 100mm PVC esgoto	Krona	R\$ 5,40	R\$ 810,00	Com. Pedrosa
94	Unid.	150	Tê 100mmx50mm PVC esgoto	Krona	R\$ 5,30	R\$ 795,00	Vanguarda D.
95	Unid.	150	Tê 100mm0x75mm PVC esgoto	Krona	R\$ 5,20	R\$ 780,00	Com. Pedrosa
96	Unid.	150	Tê de 20mm PVC água	Krona	R\$ 0,34	R\$ 51,00	Vanguarda D.
97	Unid.	150	Tê de 25mm PVC água	Krona	R\$ 0,30	R\$ 45,00	Vanguarda D.
98	Unid.	150	Tubo 75mm PVC esgoto	Canaã	R\$ 4,80	R\$ 720,00	Construmarla
99	Unid.	30	Tubo cromado de ligação com ajuste - para bacia sanitária.	Astra	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Construmarla
100	Unid.	200	Tubo de 20mm PVC água	Krona	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	Com. Pedrosa
101	Unid.	200	Tubo de 25mm PVC água	Canaã	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	Construmarla
102	Unid.	200	Tubo de PVC esgoto 100 mm	Krona	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00	Com. Pedrosa
103	Unid.	200	Tubo de PVC esgoto 40 mm	Canaã	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	Construmarla
104	Unid.	200	Tubo de PVC esgoto 50 mm	Canaã	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	Construmarla
105	Unid.	200	Tubo PVC 75mm esgoto	Canaã	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00	Construmarla
106	Unid.	50	Tubos de silicone grande			R\$ -	Fracassado
107	Unid.	150	Tubos PVC 150mm esgoto	Cimflex	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00	Construmarla
108	Unid.	30	Válvula de descarga com registro integrado base 1 1/2" (Ref. Docol)	Docol	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	Construmarla
109	Unid.	50	Válvula para lavatório e pia	Khromo	R\$ 7,70	R\$ 385,00	Vanguarda D.
110	Unid.	100	Válvula para mictório com fechamento automático d = 1/2"	Docol	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00	Com. Pedrosa
111	Unid.	100	Luva de 100mm PVC esgoto	Krona	R\$ 2,15	R\$ 215,00	Com. Pedrosa
112	Unid.	100	Luva de 40mm PVC esgoto	Krona	R\$ 0,45	R\$ 45,00	Vanguarda D.
113	Unid.	200	Luva de 50mm PVC esgoto	Krona	R\$ 1,00	R\$ 200,00	Com. Pedrosa
114	Unid.	200	Luvas de 25mm PVC água	Krona	R\$ 0,20	R\$ 40,00	Vanguarda D.
115	Unid.	20	Basculante, abertura única, em alumínio, para vestiário, 60x60cm	MGM	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	Com. Pedrosa
116	Unid.	30	Porta de sanitário completa, com batentes de ferro, estrutura em metalon 20 x 30 mm, folha em chapa galvanizada nº. 18, tranqueta e dobradiças - 60 x 150 cm	São Geraldo	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	Construmarla
117	Unid.	52	Porta veneziana, 80cmx210cm, completa, com marco, fechadura e chave	Vitralfer	R\$ 160,00	R\$ 8.320,00	Construmarla
118	Unid.	30	Porta veneziana, 60cmx210cm, completa, com marco, fechadura e chave	Vitralfer	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	Construmarla
119	Unid.	15	Janela tipo veneziana de 150x120 cm	Vitralfer	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00	Construmarla
120	Unid.	10	Porta sanfonada de 70x210 cm	Belplast	R\$ 68,50	R\$ 685,00	Agropecuária B.
121	Unid.	1	Porta Veneziana 70x210 cm	Vitralfer	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Construmarla
122	Unid.	30	Cuba Oval em Louça Branca de embutir 45x29cm			R\$ -	Fracassado
123	Unid.	33	Ducha de banho, água quente/fria, 5400w 127v	Sintex	R\$ 24,00	R\$ 792,00	Vanguarda D.
124	Unid.	30	Mictório adulto de louça branco	Santa Clara	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	Construmarla

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - MG**

Resultado do Processo Administrativo nº 92/2013

Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 58/2013

Aquisição de materiais de construção, bricolagem e jardinagem.

Homologação em 27/09/2013; Atas de SRP em 30/09/2013 - Vigência de: 30/09/2013 a 29/09/2014

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Marca	Preço unitário	Valor total	Vencedor
125	M²	2500	Piso de cerâmica, quadrado, medida dos lados entre 40 e 50 cm, alta resistência à abrasão (PEI5), alta resistência a risco (\geq RR7), com pequena ondulação na superfície, completamente impermeável. Apresentar laudo técnico para resistência. Massa branca			R\$ -	Fracassado
126	m²	600	Revestimento cerâmico para parede, brilhante, (medida dos lados entre 33cm a 54cm) "A" PEI 3, cor bege claro ou branco.			R\$ -	Fracassado
127	Unid.	30	Tecla quadrada para válvula de descarga cromada	Delta	R\$ 26,00	R\$ 780,00	Construmarla
128	Unid.	50	Torneira de lavatório, tipo cruzeta, cromada, 1/2 " (ref.: Perfex, Docol, Deca, Fabrimar)	Khromo	R\$ 17,00	R\$ 850,00	Vanguarda D.
129	Unid.	50	Torneiras para pia parede			R\$ -	Fracassado
130	Unid.	102	Vaso sanitário louça branca 1.6gpf/6lpf	Santa Clara	R\$ 75,00	R\$ 7.650,00	Construmarla
131	Saco	200	Argamassa AC-1 (Saco 20 kg)	Revestmais	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	Construmarla
132	Kg.	200	Rejunte cinza platinum (Saco 1 kg)	Fortaleza	R\$ 2,65	R\$ 530,00	Construmarla
133	Metro	200	Conduit PVC 3/4			R\$ -	Fracassado
134	Unid.	60	Cola adesiva em Epoxi (250g)			R\$ -	Fracassado
135	Unid.	50	Fita crepe de 20 m	Skintape	R\$ 2,10	R\$ 105,00	Vanguarda D.
136	Unid.	50	Fita isolante 20 m	Thompson	R\$ 2,15	R\$ 107,50	Vanguarda D.
137	Unid.	50	Fita veda rosca grande	Vedaflon	R\$ 2,50	R\$ 125,00	Vanguarda D.
138	Metro	200	Manta asfáltica para impermeabilização Exp.20mm			R\$ -	Fracassado
139	Unid.	50	Pote Cola adesiva para PVC	Amazonas	R\$ 6,50	R\$ 325,00	Vanguarda D.
140	Unid.	100	Kit reparo para válvula.	Megareparos	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Vanguarda D.
141	Unid.	20	Assento para vaso sanitário oval (ref. Celite)	Metasul	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Vanguarda D.
Valor global:						R\$ 223.586,30	

Vencedores:

Agropecuária Boa Safra Ltda.

Comercial Pedrosa Mat. de Const. Civil Ltda - ME.

Construmarla Cajuru Ltda - ME.

Macovan Ind. e Com. De Art. Cimento Ltda.

Prepam Pré-Moldados Pará de Minas Ltda.

Vanguarda Distribuidora Ltda - ME.

CNPJ:

41.937.665.0001-03

09.133.474/0001-86

41.672.791/0001-83

00.517.281/0001-54

04.494.609/0001-15

11.700.518/0001-54

Valor total:

R\$ 8.059,00

R\$ 77.300,00

R\$ 96.678,70

R\$ 16.200,00

R\$ 3.150,00

R\$ 22.198,60

Entrega: em até 7 (sete) dias do recebimento da ordem de serviço.**Pagamento:** em até 30 (trinta) dias do recebimento do documento fiscal.